РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«25» декабря 2024 года							№ 119
г. Краснокаменск

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Краснокаменска Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год

В целях обеспечения населения города Краснокаменска Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края услугами торговли, руководствуясь Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным Приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 22.09.2010 № 115-од, Генеральным планом городского поселения «Город Краснокаменск», утвержденным решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 26.09.2019 № 45, Правилами землепользования и застройки городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденными решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 26.09.2019 № 46, руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

решил:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Краснокаменска Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (прилагается).
1. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
1. Направить настоящее решение в Министерство экономического развития Забайкальского края для размещения на официальном сайте Министерства экономического развития Забайкальского края в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019).

Врио главы муниципального района				Н.С. Щербакова

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа						А.У. Заммоев

Приложение к решению Совета
Краснокаменского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от  «26» декабря 2024 № 119

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Краснокаменска Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
на 2025год
	№
п/п
	Местонахождение
	Специализация
	Тип
торгового объекта
	Срок осуществления деятельности
	Площадь,
кв.м.
	Время работы

	1.
	с юго-восточной стороны ж/д 203

	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	61,5
	с 7.00 до 22.00,
без выходных

	2.
	с восточной стороны ж/д 201
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	7,14
	с 9.00 до 19.00,
без выходных

	3.
	с северной стороны
ОТЦ 2-5 мкр.

	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	33,0
	с 9.00 до 22.00,
без выходных

	4.
	с восточной стороны
ж/д 201
	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	10,0
	с 10.00 до 19.00
выходной воскресенье

	5.
	с западной стороны
ГСК № 2
	оказание услуг по предоставлению услуг шиномонтажа (включая прилегающую территорию)
	павильон с прилегающей территорией

01.01.2024 – 31.12.2024
	58/254
	с 8.00 до 19.00,
без выходных

	6.
	пр. Строителей, с южной стороны здания налоговой инспекции
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	37,82
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	7.
	проспект Строителей с южной стороны магазина «Фермер»
	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	22,0
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	8.
	с восточной стороны ГИБДД,
ул. Октябрьская

	оказание услуг по оформлению автотранспорта
(в т.ч. страхование)
	павильон

01.01.2024 – 31.12.2024
	10,6
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	09.
	с восточной стороны ГИБДД,
ул. Октябрьская
	оказание услуг по оформлению автотранспорта
(в т.ч. страхование)
	павильон

01.01.2024 – 31.12.2024
	16,4
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	10.
	с восточной стороны ГИБДД,
ул. Октябрьская
	оказание услуг по оформлению автотранспорта
(в т.ч. страхование)
	павильон

01.01.2024 – 31.12.2024
	16,4
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	11.
	с восточной стороны ГИБДД,
ул. Октябрьская

	оказание услуг по оформлению автотранспорта
(в т.ч. страхование)
	павильон

01.01.2024 – 31.12.2024
	56,97
	с 8.00 до 18.00
выходной воскресенье

	12.
	мкр.Восточный между домом 7В и подстанцией

	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	54,6/п.т.126
	с 9.00 до 22.00,
без выходных

	13.
	с северо-восточной стороны ОТЦ 6 мкр.

	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 31.12.2024
	50,25
	с 9.00 до 21.00,
без выходных

	14.
	с северной стороны
ОТЦ 6 мкр.

	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	10,92
	с 10.00 до 18.00
выходной вторник

	15.
	перекресток
ул.Центральная - ул.Зеленая

	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	11,07
	с 8.00 до 21.00,
обед 14-15
без выходных

	16.
	между Универмагом и магазином «Весна»

	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	46,48
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	17.
	с восточной стороны магазина «Весна»
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	киоск

01.01.2024 – 31.12.2024
	8,00
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	18.
	с восточной стороны Универсама № 13

	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	203,00
	с 8.00 до 19.00,
без выходных

	19.
	с южной стороны
торгового центра «О,кей»
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	киоск

01.01.2024 31.12.2024
	10,01
	с 11.00 до 19.00
выходной воскресенье

	20.
	Остановка
пр-кт им. Покровского
ДК Даурия
	продовольственный
	киоск

01.01.2024 – 31.12.2024
	18,00
	с 9.00 до 21.00, без выходных

	21.
	остановка с северной стороны ж/д 450
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	73,6
	с 9.00 до 21.00, без выходных

	22.
	Остановка с северной стороны ж/д 430
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	87,00
	с 9.00 до 21.00, без выходных

	23.
	с западной стороны ж/д 1Ц

	непродовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	61,00
	с 9.00 до 21.00
без выходных

	24.
	с западной стороны ж/д пр-кт Шахтеров, 2

	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	8,4
	с 10.00 до 18.00
выходной суббота, воскресенье

	25.
	с южной стороны торгового центра «О,кей»
	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	6,2
	с 10.00 до 19.00

	26.
	4 «Б» мкр, с северо-восточной стороны ж/д 449

	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	11,34
	с 10.00 до 18.00, выходной вторник

	27.
	с северо-западной стороны ТЦ «О,кей»
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	175,50
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	28.
	с северо-западной стороны детской поликлиники
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	24,40
	с 9.00 до 17.00
выходной суббота, воскресенье

	29.
	с южной стороны поликлиники
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	павильон

01.01.2024 – 31.12.2024
	23,2
	с 9.30 до 16.30
выходной суббота, воскресенье

	30.
	остановка с северной стороны детской поликлиники
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	102,6
	с 7.00 до 21.00,
без выходных

	31.
	с южной стороны поликлиники КБ № 4

	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	12,8
	с 8.00 до 17.00
выходной суббота, воскресенье

	32.
	с северной стороны административного корпуса КБ №4
	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	8,24
	с 8.00 до 17.00
выходной воскресенье

	33.
	остановка с восточной стороны ж/д 310
	непродовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	78,4
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	34.
	с северной стороны Центрального рынка
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	20
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	35.
	пр.Ветеранов, 15, стр.39
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	18,8
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	36.
	пр.Ветеранов, 15, стр.38

	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	18,8
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	37.
	пр.Ветеранов, 15, стр.37

	непродовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	18,8
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	38.
	пр.Ветеранов, 15, стр.36

	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	18,8
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	39.
	пр.Ветеранов, 15, стр.35

	непродовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	18,8
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	40.
	пр.Ветеранов, 15, стр.34

	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	38,2
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	41.
	пр.Ветеранов, 15
	продовольственный

	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	20
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	42.
	пр.Ветеранов, 15
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	12
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	43.
	пр.Ветеранов, 15
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	12
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	44.
	с северо-восточной стороны Центрального рынка
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	12
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	45.
	пр.Ветеранов, 15
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	6,0
	с 9.00 до 18.00, без выходных

	46.
	с западной стороны Центрального рынка
	дачная продукция,
продукция ЛПХ
	лотки
	01.01.2024 – 31.12.2024
	4,5
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	47.
	с северной стороны центрального рынка,
пр. Ветеранов
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	12
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	48.
	с северной стороны центрального рынка,
пр. Ветеранов
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	10,01
	с 9.00 до 20.00,
без выходных

	49.
	с северо-восточной стороны
пр.Ветеранов, 13
	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 31.12.2024
	8,16
	с 8.00 до 18.30
без выходных

	50.
	с северо-восточной стороны пр.Ветеранов, 13
	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	8,16
	с 8.00 до 18.00
без выходных

	51.
	с северо-восточной стороны  пр.Ветеранов, 13
	непродовольственный

	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	8,16
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	52.
	8 мкр., между ж/д 820, СОШ №8
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	152,0
	с 9.00 до 21.00,
без выходных

	53.
	8 мкр., во дворе ж/д 808
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	60,0
	с 8.00 до 22.00
без выходных

	54.
	8 мкр., с южной стороны магазина Нара
	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	7,6
	с 10.00 до 19.00
выходной воскресенье

	55.
	8мкр., с северной стороны ж/д 807
	реализация печатной продукции
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	14,4
	с 10.00 до 18.00
выходной понедельник

	56.
	8 мкр., с восточной стороны дома 808
	оказание услуг по предоставлению услуг шиномонтажа (включая прилегающую территорию)
	павильон с прилегающей территорией
	01.01.2024 – 31.12.2024
	72/100
	с 9.00 до 21.00,
без выходных

	57.
	между ж/д 442, 445
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	51,0
	с 9.00 до 21.00
без выходных

	58.
	остановка с западной стороны школы № 7
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	21,3
	с 9.00 до 21.00, без выходных

	59.
	МИЗ
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024 31.12.2024
	31,0
	с 9.00 до 21.00, без выходных

	60.
	СХПК  «Маяк»
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	6,25
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	61.
	севернее участка № 394 с/о «Прогресс»
	продовольственный
	киоск

	01.04.2024 – 31.10.2024
	10
	с 9.00 до 18.00,
без выходных

	62.
	с северо-восточной стороны Универмага
	продовольственный
(квас)
	бочка
	01.05.2024 – 01.10.2024
	6,0
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	63.
	с восточной стороны Универсама № 13
	продовольственный
(квас)
	бочка
	01.05.2024 – 01.10.2024
	6,0
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	64.
	с северной стороны
ОТЦ 6 мкр.
	продовольственный
(квас)
	бочка
	01.05.2024 – 01.10.2024
	6,0
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	65.
	с восточной стороны магазина Нара
	продовольственный
(квас)
	бочка
	01.05.2024 – 01.10.2024
	6,0
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	66.
	1 мкр., с северной стороны кафе «Бархат»
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	летнее кафе

	01.05.2024 – 01.10.2024
	484,5
	с 9.00 до 22.00,
без выходных

	67.
	4 мкр., с северной стороны школы № 6
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	летнее кафе

	01.05.2024 – 01.10.2024
	562,50
	с 9.00 до 22.00,
без выходных

	68.
	8 мкр., северо-западнее ж/д 804
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	летнее кафе

	01.05.2024 – 01.10.2024
	400,0
	с 9.00 до 22.00,
без выходных

	69.
	4 мкр., с южной стороны кафе «Корона»
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	летнее кафе

	01.05.2024 – 01.10.2024
	220
	с 9.00 до 22.00,
без выходных

	70.
	1 мкр., с северной стороны ОТЦ 1 мкр.
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	летнее кафе

	01.05.2024 – 01.10.2024
	200
	с 9.00 до 22.00,
без выходных

	71.
	с восточной стороны магазина «Универмаг»
	продовольственный

	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	6,5
	с 10.00 до 20.00,
без выходных

	72.
	с северной стороны ОТЦ 6 мкр.
	непродовольственный

	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	6,0
	с 10.00 до 20.00,
без выходных

	73.
	8 мкр., с южной стороны магазина Нара
	непродовольственный

	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	6,0
	с 10.00 до 20.00,
без выходных

	74.
	с западной стороны ТЦ «Дружба»
	продовольственный

	киоск
	01.01.2024 – 31.12.2024
	6,0
	с 10.00 до 20.00,
без выходных

	75.
	с южной стороны
магазина «Апшерон»
	овощи-фрукты
	автофургон
	01.05.2024 – 01.10.2024
	35
	с 8.00 до 21.00,
без выходных

	76.
	с восточной стороны Универсама № 13
	хвойные деревья
	торговое место
	01.12.2024 – 31.12.2024
	50
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	77.
	с северной стороны ОТЦ 6 мкр.
	хвойные деревья
	торговое место
	01.12.2024 – 31.12.2024
	50
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	78.
	с северной стороны ж/д 807, 808
	хвойные деревья
	торговое место
	01.12.2024 – 31.12.2024
	50
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	79.
	с восточной стороны
ул. Молодежная
д.35 «Ц», 36 «Ц»
	хвойные деревья
	торговое место
	01.12.2024 – 31.12.2024
	50
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	80.
	с восточной стороны центрального рынка
	хвойные деревья
	торговое место
	01.12.2024 – 31.12.2024
	50
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	81.
	с западной стороны центрального рынка
	хвойные деревья
	торговое место
	01.12.2024 – 31.12.2024
	50
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	82.
	с северной стороны ОТЦ 6 мкр.
	искусственные цветы
	торговое место
	01.04.2024 – 01.06.2024
	50
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	83.
	с северной стороны ж/д 807, 808
	искусственные цветы
	торговое место
	01.04.2024 – 01.06.2024
	50
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	84.
	с восточной стороны центрального рынка
	искусственные цветы
	торговое место
	01.04.2024 – 01.06.2024
	50
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	85.
	с западной стороны центрального рынка
	искусственные цветы
	торговое место
	01.04.2024 – 01.06.2024
	50
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	86.
	с западной стороны школы №7 (между ул.Молодежной и школой №7)
	непродовольственный

	павильон
	01.01.2024 – 31.12.2024
	187
	с 10.00 до 19.00,
без выходных

	87.
	севернее участка № 765
с/о «Энтузиаст»
	продовольственный
	киоск
	01.04.2024-01.10.2024
	12
	с 9.00 до 23.00, без выходных

	88.
	с северо-восточной стороны центрального рынка
	дачная продукция,
продукция ЛПХ
	торговое место
	01.01.2024 – 31.12.2024
	310
	с 10.00 до 18.00,
без выходных

	89.
	с северной стороны ТЦ «Окей»
	продовольственный
павильон
	павильон
	01.01.2024-31.12.2024
	15,68/ п.т.86,21
	с 08.00
до 20.00,
без выходных

	90.
	с/о «Южное» в районе участка № 268
	продовольственный
	киоск
	01.04.2024-01.10.2024
	11,34
	с 10.00
до 21.00,
без выходных

	91.
	ул. Больничная, возле ДМБ

	продовольственный
	киоск
	01.01.2024-31.12.2024
	7,0
	с 08.00
до 18.00,
без выходных

	92.
	с северо-восточной стороны общ. 6,7
	продовольственный
	киоск
	01.01.2024-31.12.2024
	37,4
	с 08.00
до 23.00,
без выходных

	93.
	с юго-западной стороны магазина «Светофор»
мкр.Солнечный
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024-31.12.2024
	13
	с 09.00
до 19.00,
без выходных

	94.
	«Ура Новый Парк», проспект Геологов
	продовольственный
	павильон
	01.05.2024-
31.12.2024
	36
	С 09.00 до 23.00 без выходных

	95.
	«Ура Новый Парк», ул.Молодёжная 12
	продовольственный
	киоск
	01.06.2024-01.10.2024
	18
	С 10.00 до 22.00 без выходных

	96.
	«Ура Новый Парк», ул.Молодёжная 12
	продовольственный
	павильон
	01.06.2024-01.10.2024
	30
	С 10.00 до 22.00 без выходных

	97.
	«Ура Новый Парк», ул.Молодёжная 12
	продовольственный
	павильон
	01.08.2024-31.12.2024
	30
	С 10.00 до 22.00 без выходных

	98.
	улица Молодёжная, с северной стороны МКД 701
	продовольственный
	павильон
	01.01.2024-31.12.2024
	60
	с 08.00 до 21.00,
без выходных

	99.
	проспект Шахтёров,4 с северной стороны Универсама № 13
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	летнее кафе
	01.05.2024
01.10.2024
	180
	С 09.00 до 22.00, без выходных

	100
	улица Зелёная, ½, участок, примыкающий к ресторану «Русь»
	оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции
	летнее кафе
	01.05.2024
01.10.2024
	250
	С 09.00 до 22.00, без выходных

101

ул. Молодёжная 23Б

оказание услуг по предоставлению услуг шиномонтажа

павильон с прилегающей территорией

01.01.2024
31.12.2024

67/301

С 09.00 до 19.00, без выходных

	102
	Остановка имени Покровского С.С.
	непродовольственный
	павильон
	01.01.2025-31.12.2025
	60,00
	с 09.00
до 18.00,
без выходных